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Kilpailutus ja tarjous
HUS:n vuonna 2009 aloittaman laa-
jennushankkeen ensimmäisenä raken-
nuksena valmistui Kolmiosairaala, joka 
avattiin marraskuussa 2010. Kolmio-
sairaala nimettiin myös ensimmäiseksi 
Ihannesairaalaksi ja sinne haluttiin 
yhdistetty viestintä- ja potilashoitojär-
jestelmä.

Sairaalan rakennusvaihe osui julki-
sen sektorin kululeikkausten aikaan. 
Niinpä kilpailutuksen taustalla oli-
vat mahdolliset kustannussäästöt ja 
investoinnin takaisinmaksuaika sekä 
saatavan hyödyn että toimituksen 
suhteen. Sen lisäksi HUS:n tietoteknii-
kan projektista vastaava johtaja Jouko 
Virtanen ja hänen tiiminsä korostivat 
sitä, että järjestelmä täytyisi pystyä 
tulevaisuudessa laajentamaan. 

- Ihannesairaalat toimivat ideahauto-
moina koko HUS-sairaanhoitopiirille 
ja muulle Suomelle. Kolmiosairaalaan 
asennettavien ratkaisujen piti olla hel-
posti monistettavissa kaikkiin muihin-
kin HUS-sairaaloihin, Virtanen sanoo.

HUS julkisti tarjouspyynnön uutta vies-
tintä- ja potilaspaikkajärjestelmää var-
ten joulukuussa 2008 ja maaliskuussa 
2009 Siemens valittiin kokonaisuuden 
toimittajaksi. 

– Päätöksemme perustui hintaan, 
laadunvarmistukseen ja myönteisiin 
kokemuksiin Siemens Enterprise  
Communicationsin kanssa toteutetuis-
ta projekteista, kertoo Virtanen.

Virtasen mainitsema yhteistyö alkoi jo 
silloin, kun Siemens asensi sairaanhoi-
topiirin ensimmäiset puhelinvaihteet 
yli 20 vuotta sitten. Tällä hetkellä kuu-
dessatoista HUS-sairaanhoitopiirin  
20 sairaalasta käytetään Siemens 
Enterprise Communicationsin  
puhelinvaihdetekniikkaa.

Ratkaisu
Ihannesairaalan ratkaisu oli kolmiosai-
nen tekniikka, joka yhdistää viestintä-
järjestelmän, hoitajien kutsujärjestel-
män ja potilastietojärjestelmän yhdelle 
alustalle. Viestintäinfrastruktuurin 
tavoite oli parantaa henkilökunnan 
työympäristöä, hallita viestintäkuluja 
ja parantaa potilaiden viihtyvyyttä.

Ratkaisun pohjana on Siemens  
OpenScape OpenExchange, joka 
toimii perustana sairaalan langallisel-
le ja langattomalle hoitajakutsu- ja 
puhelinvaihdeverkolle. Avoin alusta 
mahdollisti useiden toimittajien pu-
helinvaihteiden yhdistämisen yhdeksi 
kokonaisuudeksi. Työntekijöiden 
kommunikaatiopalvelujen pohjana 
toimii OpenScape OpenExchangen 
sisältämä OpenScape Voice -ratkaisu. 
Se on yhdistetty OpenScape OSCAR- 
ja HiMed-ratkaisuihin hoitajakutsu-, 
potilastieto- ja hälytysjärjestelmien 
virtaviivaistamiseksi. Ratkaisu yhdistää 
useita viestintä- ja terveydenhuolto-
sovelluksia ja antaa HUS:lle mahdolli-
suuden säilyttää vanhat puhelinvaih-
dejärjestelmät tarpeen mukaan. Tämä 
mahdollistaa järjestelmän joustavan 
kasvattamisen ja laajentamisen 
esimerkiksi etäkohteisiin. Siemens 
OpenPath -siirtymästrategia suojaa 
olemassa olevia investointeja sekä 
vastaa lisääntyviin kustannustehok-
kuusvaatimuksiin. 

Asennusten ensimmäisessä vaihees-
sa monipalvelupäätteet asennettiin 
75 potilaspaikalle ja ne yhdistettiin 
sairaalan verkkoon sekä internetiin 
käyttämällä pohjana OpenScape 
Voice -järjestelmää. Päätteet käyttävät 
HiMed-palvelinjärjestelmää, ja Citrix 
XenDesktop -ratkaisu tuo päätteisiin 
virtuaalityöpöydät.

Jokaisella hoitajalla on lisäksi kannetta-
va WLAN-päätelaite, joka tarjoaa heille 
aika-, paikka- ja päätelaiteriippumatto-
man ratkaisun viestinnän ja tavoitetta-
vuuden hallintaan. 

Ratkaisun edut
OpenScape-ratkaisun asentaminen 
Meilahden kampukselle loi pohjan 
puheviestinnän yhteiselle infrastruk-
tuurille. Se yhdistää useat puhelinvaih-
dejärjestelmät ja luo pohjan yhtenäi-
sen VoIP-järjestelmän laajentamiselle 
koko HUS-sairaanhoitopiirin alueelle. 
OpenScape OpenExchange -alustaan 
yhdistämisen myötä puhelut Meilah-
den kampuksella ja koko HUS-sairaan-
hoitopiirissä käsitellään keskitetysti, 
mikä pienentää huomattavasti hallinta- 
ja yhteyskustannuksia. 

– HUS-sairaanhoitopiiriä on 
jo pitkään pidetty huippuyk-
sikkönä, ja Siemens Enterprise 
Communicationsin toimitta-
ma uusi potilasviestintä- ja 
viihdejärjestelmä vahvistaa 
mainettamme entisestään, 
lisää HUS-Tietotekniikan pro-
jektijohtaja Jouko Virtanen.



Potilaspaikkojen monipalvelupäätteet 
ovat uuden viestintäjärjestelmän 
keskiössä. Päätteiden myötä potilaiden 
viihtyvyys parantuu huomattavasti, 
sillä niiden kautta potilaat pääsevät 
helpommin internetiin ja voivat olla 
yhteydessä ystäviinsä esimerkiksi 
sosiaalisen median kautta tai katsoa 
televisiota. 

Monipalvelupäätteet parantavat ja 
tehostavat myös hoitohenkilökunnan 
työskentelyä. Potilaspäätteissä on 
sisäänrakennettu hoitajakutsujärjestel-
mä, joten potilaat voivat olla yhtey-
dessä suoraan hoitajien kannettaviin 
laitteisiin. Hoitajat voivat vastata häly-
tyksiin ja kutsuihin ilman, että heidän 
tarvitsee mennä heti paikan päälle. 
Näin he voivat arvioida tilanteen ensin 
ja organisoida työtään paremmin 
laittamalla tehtävät kiireellisyysjärjes-
tykseen. Lisäksi lääkärit ja hoitajat pää-
sevät tarkastelemaan ja päivittämään 
potilastietoja suoraan potilaspaikkojen 
päätteiltä sisäänrakennetun toimikort-
tikirjautumisen ja potilastietojärjestel-
mäintegraation avulla. Tämä vähentää 
ylimääräistä työtä ja säästynyt aika 
voidaan käyttää varsinaiseen potilas-
työhön.

Toteutuksen haasteet
Kolmiosairaala-projekti aloitettiin 
vuonna 2009, mutta rakennusvaiheen 
viivästyksien takia Siemensin projek-
titiimi pääsi töihin rakennukseen vain 
10 viikkoa ennen ensimmäisten po-
tilaiden saapumista, joten työ tehtiin 
tiukalla aikataululla. Tiimi sai kuitenkin 
kumppaneidensa kanssa järjestelmän 
asennuksen ja kokoonpanon määri-
tyksen valmiiksi kahdeksassa viikossa, 
jolloin se oli valmiina ensimmäisiä 
potilaita varten marraskuussa 2010.

Asiakassuhteen hoito
Siemens Enterprise Communicationsin 
ja HUS:n tiimit olivat tiiviissä yhtey-
dessä koko projektin ajan ja tiedottivat 
HUS:n projektitiimiä säännöllisesti 
hankkeen edistymisestä. 

Siemens Enterprise Communications 
tarjosi HUS:lle yhteyshenkilöt sekä 
Suomessa että Pohjoismaissa ja Euroo-
passa, joten myös sellaiset kysymykset 
ja pyynnöt, joita paikallinen projektitii-
mi ei onnistunut ratkaisemaan saatiin 
selvitettyä. 

Jatko
Siemens Enterprise Communications 
jatkaa Kolmiosairaalan viestintäjärjes-
telmän ylläpitäjän ja konsultin roolissa 
osana neljän vuoden puitesopimusta. 
Sopimukseen kuuluu myös neljän 
vuoden lisäoptio kahden vuoden jak-
soissa. HUS suunnittelee monipalve-
lupäätteiden asentamista useammille 
potilaspaikoille ja palveluiden laajenta-
mista koko sairaanhoitopiiriin.

Osana Meilahden kampuksen laajen-
nustöitä HUS nimittää lisää Ihanne-
sairaaloita ja laajentaa hankkeen koko 
sairaanhoitopiiriin. Koska Open 
Scape on avoin alusta, järjestelmien 
laajentaminen HUS-sairaanhoitopii-
rissä tulevaisuudessa on yksinkertais-
ta. Eri toimittajien puhelinvaihteet 
voidaan yhtenäistää kustannustehok-
kaasti ja siirtää ajan myötä yhdelle 
avoimelle, yhdistetylle alustalle.

– Kolmiosairaalan viestintäjärjestelmä 
on iso askel eteenpäin sekä sairaalan 
sisäisessä että ulkoisessa viestinnässä. 
Se on myös hyvä esimerkki siitä, mitä 
Siemens Enterprise Communicationsin 
integroiduilla viestintäjärjestelmillä 
voidaan saada aikaan. Olemme otettu-
ja tästä tilaisuudesta olla innovaation 
kärjessä Suomessa ja tätä kautta mah-
dollisuudesta rakentaa ja vahvistaa 
yhteistyösuhdettamme HUS:n kanssa, 
sanoo Siemens Enterprise Communi-
cationsin Suomen myyntijohtaja Tiina 
Granlund.

Ihannesairaalana Kolmiosairaala on 
hautomo uusille ideoille ja teknolo-
gioille. Onnistuneesti toteutetut ideat 
levitetään koko HUS-sairaanhoitopiiriin 
ja voidaan hyödyntää myös muissa 
Suomen sairaanhoitopiireissä.

– HUS-sairaanhoitopiiriä on jo pitkään 
pidetty huippuyksikkönä, ja Siemens 
Enterprise Communicationsin toimit-
tama uusi potilasviestintä- ja viihde-
järjestelmä vahvistaa mainettamme 
entisestään, lisää HUS-Tietotekniikan 
projektijohtaja Jouko Virtanen.

– Päätöksemme perustui hin-
taan, laadunvarmistukseen 
ja myönteisiin kokemuksiin 
Siemens Enterprise  
Communicationsin kanssa 
toteutetuista projekteista, 
kertoo Virtanen.


